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TE SHOJERISSE TSTNANTY shp

'E perpiluar sot me date 20,4.1995 nga ortaku veten Gani
Sinani, i biri 1 Beshirit, dtl. 1942, lindur e banuos ne Grameh,
lagjia Pished. Duke 4 bazuar ne ligj dhe ne &ete akt von@osa ge te

.krijoj shoqerine me pergiegiesi te kuf izuar.

Neni 1

ohjektl i yeprimtarise se shonerise do te jete !

. Ne fushen e tregtise se karburanteve e vajrave fubrifikar
me pike shitje me distrubutore wme pakice, ne fushen e tregtimit te
1lrave te ndryshme mehgimore dhe industriale, importi dhe ekﬁporti
me shumice e pakice, ne fushen @ transportit te mallrave sl brenda
dhe jashte.

Neni 2
_Kapitali themeltar i shoqerise eshte ne vieften 100,000 le
i cilid eshte i vene nga ortaku i vetem. :
: l Neni 3

Shogeria ne pergiegjesi te xufizuar do te guhet NSINANI™ ¢
Ajo do te fitoje personalitetin e saj juridik nga ditajv‘r?gjist}f
te saj ne librin tregtar te Gjykates s¢ lrethit Tirane,

Neni 4

Shogeria do te kete gendren € saj ne aytetin e Gramnshit
ne iagjen Pishaj. Ajo ka te drejte te hape dhe agjencd apo dege .t
tjera ne rrethe te Ljera. : |

Neni §
Shoqeria do te kete nje aktivitet prej me shume se 10‘ij
Neni 6
Administrator do he jeke 2. Gani Sinani,
: leni 7

Pitimi u realizua nga veprimtar ia e shogerise sig u ¥
me siper, merret unga ortaku i vetem, mbasi dhe kongributin b
kapitalin themeltar eshte i ©ij-.
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Neni 8
Ortaku i vetem ka te drejte te marre vendime per veprimtari

e shogerise,
Neni 9
Ortaku mund te terhiqet nga shoqeria, mbasi te kete shlyer
te gjitha detyrimet financiare qe rrjedhin nga veprimtaria e kesaj
shogerie, h
Neni 10
Ortaku ka per detyre te zbatoje me rigorozitet ligjet per
 ushtrimin e iepriutarise private si dhe kushtet e ketij akti
themelimi,
' Neni 11
~ Ortaku i vetem bie dakord qe te gjitha mosmarreveshjet ge do
te mund te lindin midis ¢tij dhe personave te tjere fizik dhe jJuridik
‘upo tetretet;ge-do te zgjidhe me mirekuptim ose ne te kundert do
t'i drejtohen Gjykates se Rrethit Tirane,

ORTAKU I VETEM .
GANI SINANT
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STATUTI

I _SHOQERISE "SINANI" ship.k.
- I.IHYRJE ;

Shoqeria me pergjegjesi te kufiguar "SINANI" krijohet mbi
bazen e inicimtives se lire dhe te kapitalit themeltar e personal te
ortakut te vetem f Gani Sinani, i biri i Beshirit, dt1.1942, lindur
e banues ne Gramsh, ne lagjen Pishaj,.

Shogeria krijohet dhe e zhvillon veprimtarine e saj ne perpu-
thje me te gjitha normat e ketij statuti dhe te legjislacionit be fuc
te Republikes se Shqiperise si dhe me ligjin nr.7632, date 4.11,1992
"Per dispdzitat qe rreﬁullojne pjesen e pare te Kodit Tregtar"™ dhe
1igjit 7638, date 19.11.1992 "Pér shoqerite tregtarel

Kjo shogeri si shpk { perballon humbjet deri ne kufirin e
vieres se kapitalit themeltar.

2. OBJEKTI

Tregtimi i karburanteve dhe vajrave lubrifikante me pike
shitje si dispeoibutor , shit je me pakice, ne fushen e tregtimit te
mallrave te ndryshme ushqimore e industriale, importi dhe eksporti
me shumice e pakice, ne fushen e transportit te mallrave si brenda®

ashtu dhe jashte vendit.

3. EMERTIMI, SELIA, PERRITORI
. Kjo shogeri do te emertohet "SINANI" shpk

Ajo do te krijoje personalitetin e saj juridik privat nga data e reg
strimit te saj ne regjistrin tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane.

Shogeria do te kete gendren e saj te pare ne qytetin e Pimas
me rxug Gramshit, ne lagjen Pishaj.

Shogeria do te ushtroje mktivitétin e saj ne te giithe terr:
rin e Republikes se Shqiperise.

Ajo mund te krijoje dege apo agjenci dhe ne rrethe te tjera
Shgiperise.
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4. KAPITALI PTHEMELOR I SHOQERISE

Kapitali themelor i shogerise perbehet nga kontributi i ort
kut te vetem me vlieften 100,000 leke.

Kapitali eshte i depozituar dhg i likujdueshem nga ortaku i
vetem,Kapitali themeltar eshte i depozituar ne njeren prej bankave
te qytetit te Gramshit para fillinit te veprimtarise se shogerise,

Kapitali i shogerise mund te shtoheb ose te pakesohet ne
varesi te rezultateve dhe nevojave ne perputhje me legjislacionin
ne fuqi. Kapitali themeltar eshte lirisht i transferueshme ne rruge
trashegimie,

§. FONDET E SHOQERISE

Shogeria percakton fondet e meposhtme

; Pondin themelor (qarkullues)

- Fondin rezerve

- Fonde te tjera te cilat mund te jene te nevojshme gjate
weprimtarise se saj.

Masa e secilit fond dhe menyra e perdorimit te tij percakic
het me vendim te organit drejtues te shogerise.

6. ADMINISTRIMI I SHOQOERISE

- Shogeria do te derejtohet nga ortakut i vetem, aduministr:
tori z. Gani Sinani.

Raport i administrimit, inventarit dhe llogarite vjetore' d
te hartohen nga administratori.Ortaku i vetem mund te delegoje kom;
tendat e tij, vendimet e tij te marra ne vend te asamblese,
evidentohen ne nje regjister.

Ortaku i vetem miraton llogarite,nese eshte e nevojshme pas
raportit te eksperteve kontabel te autorizuar prej tij, brenda
6 -uajve‘nga mbyllja e vitit financiar. |

7. KOMPETANCAT E ORTAKUT TE VETEM

Vendos per ndryshimet ne statut dhe miraton rregullomen e
shoqerise. p

Vendos per politiken afariste te shogerise dhe percakton
fushat konkrete te veprimtarise se shoqgerise,
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o zZgjedh dhe shkarkon drejtorin‘oki;fﬁﬁiii'té -hoacriso.
Shqyrton bilamcin vjetor, kuctat, fondet e ndryshme si dhe fitimin e
realizuar,Vendos per krijimin e degeve e agjencive te shogerise bren
the jashte vendit.
Vendos per--arrjen e kredive si dhe per mbarimin e shogerise
Vendos per pagat e p&nonjecve te punesudr ne kete shoqeri. Fmeron nj
ose disa eksperte kontabel per ‘te ushtruar kontroll nbi aktlvitetin
ekonomiko financiar te shogerise. 2 ‘
8, NDARJA E FITINIZ ' ‘ B ik
Pas perballimit te detyrimeve , taksavo,ltnbinovo, shpenzime
te ndryshme ortakut te vetem i mbetet ne dispozicion fitimi neto.
?itini nato mund te perdoret per zgjerimin e aktivitetit,
per -htiniﬁ e kqpitnlit themeltar, ne kapital ne natyre.

" Qe IQHB!GJA;QA E B!QQBEESEQ

: Shoqoria krijohet per nje afat por-hi 10 viet.

10, MBARIMI T SHOQERISE :

Veprimtaria e shogqerise mbaron me vendimin e ortanit drejtue
ne rast se veprimtaria e saj nuk rezulton fitim prures, ﬁer shkak te
forces madhore si dhe per shkage te tjera ligjore. Shogeria mund
te mbaroje me ane te thithjes se saj ose bashkimit,

11, VARREDHENIEY E PUNESIVIT

Cdo person i punesuar ne shogeri konsiderohet si i punesuar
mbdi bonon_e kontrates se punes se.lidhar ndermjet tij dhe shogerise
perputhje me legjislacionin e punes ne Shqiperi.

12, DISPOZITA TE FUNDIT _

Fiti financiar i shogerise fillon me I janar dhe te cdo vit!
- dhe mbaron me 31 dhjetor te cdo viti.‘Panuriu e shogerise mund te
-1|nrohe£ ne institutin e sigukimeve shoqerdre te Republikes se
Shqiperise,

ORTAKYU
GANI SINANI




